Município de Bozano – Poder Executivo / CNPJ nº. 04.216.419/0001-36

Av. Silvio Frederico Ceccato, nº 518 - Fone: (55) 3643 2004 - 3643 2107
CEP 98733-000 - BOZANO - RS CNPJ 04.216.419/0001-36

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2025

O Prefeito do Município de Bozano, Gederson Mori, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento ao
disposto no Artigo 72 da Lei Federal no 14.133/2021, torna público o processo de Compras:

OBJETO: Manutenção do veículo VW Gol G4 de cor vermelha, placas IRA 4471 Ano/Modelo 2010, que está

sem condições de trafegar. De acordo com os orçamentos haverá manutenção de alguns itens e substituição

de outros, sendo eles: amortecedores dianteiro e traseiro; coxim do amortecedor traseiro; bucha da bandeja

dianteira; filtros de óleo de motor, de combustível e de ar do motor; correia dentada e do alternador poly;

jogo de velas e de cabo de velas; reparo de freio; rolamento roda traseira; pivô inferior; ponta de eixo traseira;

tensor do rolamento esticador de correia; pastilha de freio e disco de freio dianteira; lâmpadas; maçaneta

da porta; palheta simples universal; spray anti chios de freio; óleo de motor 5W40 sintético; aditivo radiador;

balanceamento, além dos serviços de mão de obra;

FORNECEDOR: Alex Sandro Veich – Alex Auto Serviços

VALOR TOTAL: R$ 5.900,00

VIGÊNCIA:  Entrega imediata

BASE LEGAL: Art. 75 Inciso I c/c §7º da Lei nº 14.133, de 2021

Bozano/RS, 11 de fevereiro de 2025.

_______________________________________

Gederson Mori
Prefeito